1
4

[image: image1.jpg]tznf

t'.rl
S

lo“,

РАШЭННЕ                                                           РЕШЕНИЕ
20.12.2016г.  № 31-1
аг. Махава
аг. Махово
	О внесении изменений
в решение Маховского

сельского Совета депутатов

от 30 декабря 2015г. № 22-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Маховский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Маховского сельского Совета депутатов от  30 декабря 2015г. № 22-2 «О сельском бюджете на 2016 год» (в редакции решений Маховского сельского Совета депутатов от 23.06.2016г. №26-2, от 23.09.2016г. №28-1, от 22.11.2016 №30-3)  следующие изменения:
1.1. в части первой пункта 1 цифры «78 498,28» и «76 967,90» заменить соответственно цифрами «120 564,22» и «119 033,84»;
1.2. в пункте 2:

в абзаце втором цифры «76 967,90» заменить цифрами «119 033,84»;

в абзаце третьем цифры «78 498,28» заменить цифрами «120 564,22»;

1.3. пункт 4 исключить;
1.4. приложения 1,2,3 к этому решению изложить в следующей редакции:
	«Приложение 1

к решению Маховского сельского Совета   депутатов

 30.12.2015  № 22-2

(в редакции решения    Маховского сельского Совета  депутатов  20.12.2016 № 31-1)

Доходы сельского бюджета на 2016 год

                                                                                           (рублей)

	Наименование
	Группа
	Подгруппа
	Вид налога
	Раздел
	Подраздел
	Сумма

	НАЛОГОВЫЕ    ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	19 229,00

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	10 004,00

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	10 004,00

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	9 802,90

	Налоги на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	8 306,80

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	4 979,20

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	4 979,20

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	3 327,60

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	3 327,60

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	00
	918,20

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	918,20

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	918,20

	НЕНАЛОГОВЫЕ     ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	1 130,80

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	00
	176,00

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	176,00

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	176,00

	Доходы от осуществления              приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	906,80

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	106,20

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	106,20

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	800,60

	Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	800,60

	Штрафы, удержания
	3
	3
	0
	00
	00
	48,00

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	00
	00
	48,00

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	00
	48,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	98 674,04

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	98 674,04

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	98 674,04

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	45 380,10

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	53 293,94

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	53 293,94

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	119 033,84

	Приложение 2

к решению Маховского сельского Совета   депутатов

 30.12.2015  № 22-2

(в редакции решения    Маховского сельского Совета  депутатов  20.12.2016 № 31-1)

Расходы сельского бюджета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам расходов на 2016 год

(рублей)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	68 141,65

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	59 898,85

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	59 898,85

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	8 242,80

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	8 242,80

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	52 422,57

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	52 422,57

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	120 564,22

	Приложение 3

к решению Маховского сельского Совета   депутатов

30.12.2015  № 22-2

(в редакции решения    Маховского сельского

Совета  депутатов

20.12.2016№ 31-1)

Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией расходов сельского бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета на 2016 год
 (рублей)

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	Маховский сельский исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	120 564,22

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	68 141,65

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	59 898,85

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	59 898,85

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	8 242,80

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	8 242,80

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	52 422,57

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	52 422,57

	ВСЕГО расходов
	010
	00
	00
	00
	120 564,22
	»;

1.5. в приложении 4 цифры «25 751,92» заменить цифрами «47 808,89».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования на интернет-сайте Могилевского районного исполнительного комитета.

Председатель Маховского

сельского Совета депутатов                                                   О.Н.Езерский
МОГИЛЕВСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МАХОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МАГІЛЕЎСКІ  РАЁННЫ

САВЕТ  ДЭПУТАТАЎ

МАХАЎСКІ СЕЛЬСКІ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ